MOÇÃO DE APLAUSOS

Solicita-se a concessão de Moção de Aplausos
à servidora pública Noemi Freire de Barros
Amorim, em reconhecimento aos seus 33 anos
de serviços prestados à Prefeitura Municipal,
com destaque para os 25 anos de dedicação ao
CRAS  Tijucal,  onde  exerceu  suas  funções
com  competência,  comprometimento  e
a tenção  às  famí l ias  em  s i tuação  de
vulnerabilidade social.

Senhor(a) Presidente

Justificativa
A presente Moção de Aplausos tem como objetivo homenagear a servidora de carreira Noemi Freire
de Barros Amorim, que ao longo de 33 anos de serviço público demonstrou notável dedicação,
responsabilidade e empatia em suas atividades. Destacam-se seus 25 anos de atuação no Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS) do bairro Tijucal, onde contribuiu diretamente para a
melhoria da qualidade de vida de inúmeras famílias, promovendo o acesso a direitos e fortalecendo
vínculos comunitários.
Sua conduta ética e o comprometimento com as políticas públicas de assistência social fazem de
Noemi um exemplo de servidora pública. Sua longa trajetória é marcada por sensibilidade, respeito e
profissionalismo,  justificando  plenamente  esta  homenagem  como  forma  de  reconhecimento  e
valorização por sua expressiva contribuição à rede de proteção social do município.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de maio de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360030003400360035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T10:16:54-0400